3

[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 14 » марта  20 23 г.

№ 10

О проведении на территории Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области Дней защиты от экологической опасности в 2023 году
Во исполнение федеральных законов от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», распоряжения Правительства Белгородской области от 27 февраля 2023 г. № 131-рп «О проведении в Белгородской области Дней защиты от экологической опасности в 2023 году», в целях оздоровления санитарно-экологической обстановки на территории Яснозоренского сельского поселения, повышения комфортности и качества жизни населения, активизации деятельности коллективов предприятий, организаций, учреждений, жителей села в сохранении окружающей среды и природных ресурсов, улучшения благоустройства населенных пунктов поселения:
1. Принять участие в проводимых на территории Белгородской области экологических акциях в период с 1 апреля по 30 апреля 2023 года.

2. Утвердить план мероприятий по наведению санитарно-экологического порядка на территории Яснозоренского сельского поселения. (прилагается).
3. Назначить ответственным за проведение экологических акций в рамках районного экологического месячника на территории Яснозоренского сельского поселения Яковишина Рустама Тимуровича - главу администрации Яснозоренского сельского поселения.

4. Принять участие в районных экологических субботниках по благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского поселения.
5. Администрации сельского поселения, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Яснозоренского сельского поселения, обеспечить в срок с 1 апреля  по 30 апреля 2023 года выполнение мероприятий по наведению экологического и санитарного порядка, обустройству, благоустройству и озеленению территорий.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Отчет об исполнении распоряжения рассмотреть на заседании Совета общественности 11 мая 2023 года.

            Глава администрации

Яснозоренского сельского поселения

              Р.Т. Яковишин

Утвержден:

распоряжением администрации

Яснозоренского сельского поселения

     от «14»  марта 2023 г. № 10
план

по наведению санитарно-экологического порядка
на территории Яснозоренского сельского поселения Белгородского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать и утвердить план основных мероприятий по наведению санитарно-экологического порядка применительно к местным условиям
	до 24 марта

2023 г.
	Яковишин Р.Т.

	2.
	При проведении встреч с населением периодически информировать население о различных фактах отношения к окружающей среде с указанием положительных примеров и негативных фактов
	постоянно
	Яковишин Р.Т.

	3.
	Провести с привлечением трудовых коллективов предприятий, организаций всех форм собственности, учреждений, общественных организаций, учащихся и местного населения массовые работы по благоустройству и озеленению, наведению санитарного и экологического порядка в населенных пунктах, лесных массивах (в том числе в природных лесах), парках, на прудах, ручьях, родниках, колодцах и других водных объектах, зонах санитарной охраны водоисточников, автомобильных дорогах, территориях предприятий, организаций и учреждений
	с 1 апреля по 30 апреля 2023 г.
	Яковишин Р.Т.,

руководители предприятий, организаций всех форм собственности, бюджетных учреждений

	4.
	Осуществить мероприятия по соблюдению режима охранных зон водных объектов и водозаборов и приведению в соответствие с санитарными правилами колодцев общего пользования
	с 1 апреля по 30 апреля 2023 г.
	Яковишин Р.Т., Орлова Г.А.

	5.
	Провести мероприятия по предупреждению и пресечению фактов сжигания растительных остатков и палой травы
	с 1 апреля по 30 апреля 2023 г.
	Яковишин Р.Т., члены ДПД, мобильные группы

	6.
	Ликвидировать и не допускать возникновения несанкционированных свалок, навести порядок на действующих  свалках, провести рекультивацию земель на недействующих свалках
	с 1 апреля по 30 апреля 2023 г.
	Яковишин Р.Т., жители поселения

	7.
	Провести ремонт и благоустройство кладбищ, братских могил, обелисков и памятников
	с 1 апреля по 30 апреля 2023 г.
	Яковишин Р.Т.

	8.
	Организовать субботники по наведению порядка, ликвидации аварийных деревьев, захламлений на территории населенных пунктов поселения:

- Устинка

-Лозовое

-Черемошное

-Вергилевка

- Бочковка

- Ровенек

- Ясные Зори

-Нечаевка
	с 1 апреля по 30 апреля 2023 г.

	Яковишин Р.Т.,  депутаты земского собрания, руководители ТОС, старосты населенных пунктов

	9
	Организовать освещение хода проведения мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в интернет пространстве
	с 1 апреля по 30 апреля 2023 г.
	Черкашина Е.Н., Неронова С.А., Султанова И.А.

_1652514497.doc
[image: image1.png]